
Rio Grande do Norte , 12 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2650 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    7 

Art. 1º - Conceder ao Sr. Francisco de Souza Filho, Mat. 5410, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, ½ (meia) diária, a fim de 

custear despesas com alimentação, com o objetivo de locomover os 

alunos do município para participar da Aula Magna de Medidas e 

Avaliação Física em Educação Física, na cidade de Assú-RN. 

Art. 2º - A saída está programada para 7hs no dia 13 de novembro de 

2021 e retorno previsto para 16:30hs do mesmo dia. 

Art. 3º - O valor de uma diária para dentro do estado é de R$ 160,00 

(cento e sessenta reais) para esse cargo, ½ (meia) diária totaliza R$ 

80,00 (oitenta reais). Assim, esse é o valor a ser concedido. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

RICARDO BRUNO SILVA BATISTA 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 

Código Identificador:30DA373D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 030/2021. 

 

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeitura Municipal de Angicos, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração, Planejamento, Licitações, Contratos, Compras e 

Tecnologia e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

Decreto Executivo Municipal nº 13/2017, de 30 de maio de 2017, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Conceder ao Sr. João Batista dos Santos, Mat. 0469, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, ½ (meia) diária, a fim de 

custear despesas com alimentação, com o objetivo de locomover os 

alunos do município para realização da prova Enade-2021, na cidade 

de Assú-RN. 

Art. 2º - A saída está programada para 11hs no dia 14 de novembro de 

2021 e retorno previsto para 18:hs do mesmo dia. 

Art. 3º - O valor de uma diária para dentro do estado é de R$ 160,00 

(cento e sessenta reais) para esse cargo, ½ (meia) diária totaliza R$ 

80,00 (oitenta reais). Assim, esse é o valor a ser concedido. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

RICARDO BRUNO SILVA BATISTA 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 

Código Identificador:9F723A71 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL DA SEC. TRANSP. 

E OBRAS PÚBLICAS/2021 

 

Contrato de Pessoal n°. 031/2021 
Referente ao Termo Contrato de Pessoal de Prestação de Serviços por 

Tempo Determinado de acordo com o inciso IX, art.37, da 

Constituição Federal e da Lei Municipal Complementar nº 

1.188/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Angicos 

Contratado: Francisco Canindé da Silva. 

Objeto: atender necessidade temporária da Secretaria Municipal de 

Transportes e Obras Públicas Cargo: Gari. 

Carga Horária: 40H/S 

Data da Assinatura: 01/09/2021 

Vigência: 01/09/2021 à 31/12/2021 

Valor: R$ 1.100,00(Um mil e cem reais) mensal, totalizando o valor 

global estimado de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). 

Contrato de Pessoal n°. 032/2021 

Referente ao Termo Contrato de Pessoal de Prestação de Serviços por 

Tempo Determinado de acordo com o inciso IX, art.37, da 

Constituição Federal e da Lei Municipal Complementar nº 

1.188/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Angicos 

Contratado: Manoel Luiz Moreno da Silva Ferreira. 

Objeto: atender necessidade temporária da Secretaria Municipal de 

Transportes e Obras Públicas Cargo: Pintor. 

Carga Horária: 40H/S 

Data da Assinatura: 01/09/2021 

Vigência: 01/09/2021 à 31/12/2021 

Valor: R$ 1.100,00(Um mil e cem reais) mensal, totalizando o valor 

global estimado de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). 

Contrato de Pessoal n°. 033/2021 
Referente ao Termo Contrato de Pessoal de Prestação de Serviços por 

Tempo Determinado de acordo com o inciso IX, art.37, da 

Constituição Federal e da Lei Municipal Complementar nº 

1.188/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Angicos 

Contratado: Francisco Joafran de Souza. 

Objeto: atender necessidade temporária da Secretaria Municipal de 

Transportes e Obras Públicas Cargo: Tratorista. 

Carga Horária: 40H/S 

Data da Assinatura: 01/10/2021 

Vigência: 01/10/2021 à 31/12/2021 

Valor: R$ 1.100,00(Um mil e cem reais) mensal, totalizando o valor 

global estimado de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais). 

Contrato de Pessoal n°. 034/2021 
Referente ao Termo Contrato de Pessoal de Prestação de Serviços por 

Tempo Determinado de acordo com o inciso IX, art.37, da 

Constituição Federal e da Lei Municipal Complementar nº 

1.188/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Angicos 

Contratado: Mayara Veronica da Silva Caxias. 

Objeto: atender necessidade temporária da Secretaria Municipal de 

Transportes e Obras Públicas Cargo: Gari. 

Carga Horária: 40H/S 

Data da Assinatura: 01/10/2021 

Vigência: 01/10/2021 à 31/12/2021 

Valor: R$ 1.100,00(Um mil e cem reais) mensal, totalizando o valor 

global estimado de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais). 

  

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 

Código Identificador:AFEE53C8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021. 

 

PROCESSO Nº. 20100007/2021 - PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): J D T BARBOSA 

EIRELI, CNPJ: 33.853.883/0001-31, foi vencedora dos itens: 

1,2,3,4,6,7,8,10 e 11 com o valor global de R$ 329.200,00 (trezentos 

e vinte nove mil e duzentos reais) e Empresa: METALURGICA 

FLEX FITNESS LTDA, CNPJ: 13.898.616/0001-73, foi vencedora 

dos itens 5 e 9 com o valor global de R$ 93.000,00 (noventa e três 

mil reais).; Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do 

processo; Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo. 

Objeto: Elaboração de registro de preços para eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento e instalação de academia ao ar 

livre, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 

  

Apodi/RN, 11 de novembro de 2021.  



Rio Grande do Norte , 12 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2650 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    8 

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:D49E4803 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº034/2021. 

 

PROCESSO Nº 23090002/2021 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2021. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 

autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 

, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): FRANCISCO FLAVIO DE CARVALHO - Tipo: ME - 

LC123: Sim – CNPJ 06.320.029/0001-37, de todos os itens da 

licitação com o valor global de R$ 130.970,00, cento e trinta mil 

novecentos e setenta reais. Conforme Ata de Julgamento anexa aos 

autos do processo, que tem como objetivo a Elaboração de Registro de 

preços para eventual Contratação de empresa especializada nos 

serviços de Mídia Visual, para atender as necessidades das unidades 

administrativas pertencentes à prefeitura municipal de Apodi/RN, 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 

(Termo de Referência). 

. 

Apodi/RN, 11 de novembro de 2021. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:BC45CE22 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V 

da Lei Orgânica do Município – LOM. RESOLVE: 

  

Art. 1º Remanejar a servidora Elizangela Cristina de Moura da Silva, 

Digitadora, matricula 9781-1, lotada na Secretária Municipal de 

Tributação para a Secretaria Municipal de Educação. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Arez/RN, 11 de novembro de 2021. 

  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

CPF nº 379.417.984-68 

  

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:814BBA91 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 266/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V 

da Lei Orgânica do Município – LOM. RESOLVE: 

  

Art. 1º Remanejar a servidora Asnóbia Pires Correia Silva, Assessora, 

matricula100083-7, lotada no Gabinete do Prefeito para a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Arez/RN, 11 de novembro de 2021. 

  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

CPF nº 379.417.984-68 

  

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:623BB2B4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 024/2021 - PROCESSO Nº 133365/2021 

 

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria 

Municipal nº 077/2021, torna público que decide SUSPENDER o 

certame referente ao Edital do Pregão em sua forma Eletrônico sob o 

nº 024/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de conectividade 

à rede de internet, através de link dedicado com conexão em fibra 

óptica, destinado à Prefeitura Municipal de Arez/RN e suas 

Secretarias, inicialmente aprazada para o dia 12/11/2021 para revisão 

e retificação do Edital. A nova data de abertura será divulgada na 

forma da Lei. 

  

Arez/RN, 10 de novembro de 2021. 

  

WAGNER FREITAS DA SILVA 
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:1107CC9D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO OU 

PREGOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.034/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Bento Fernandes/RN, através da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL torna público a TOMADA DE 

PREÇO N.º 003/2021, referente ao OBJETO: Contratação de 

Empresa Especializada para a Finalização da Construção das 

Unidades Básicas de Saúde nos Assentamentos TTL, Santa Tereza, 

Ubaia e na Comunidade de Riacho Fechado no Município de Bento 

Fernandes/RN. A ser realizado as 09:00 (nove horas) do dia 30 de 

novembro de 2021. O edital completo será disponibilizado por meio 

de solicitação disponíveis no e-mail 

licitacaobentofernandes@gmail.com, ou www.licitafacil.tce.rn.gov.br, 

ou ainda na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada 

a Rua Tiradentes, 66, Centro, Bento Fernandes/RN, de segunda a 

sexta-feira no horário das 08:00 (oito horas) às 14:00 (catorze horas). 

Sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo 

Ministério da Saúde. O Participante DEVERÁ estar portando máscara 

para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos 

Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e se possível obedecer ao 

distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio das 

demais pessoas presentes. Outras informações serão prestadas através 

do telefone (84) 3637- 0116. 

  

Bento Fernandes/RN, em 11 de novembro de 2021. 

  

Á COMISSÃO (CPL)  
  


